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En la ciudad de México, D.F. siendo las diez horas con treinta minutos, del 15 de 
Diciembre de 2010, en la Aula del Centro de Capacitación y Desarrollo (CECAD), 
ubicada en: en el primer piso del edificio de Enseñanza del Hospital Juárez de México, 
ubicado en Av. Instituto Politécnico Nacional no. 5160 Col. Magdalena de las Salinas, 
C.P. 07760, Delegación Gustavo A. Madero. México, D.F., se reunieron los servidores 
públicos y demás personas cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente 
acta, con objeto de llevar a cabo la junta de aclaraciones a la convocatoria de la 
licitación indicada al rubro, de acuerdo a lo previsto en los artículos 33, 33 bis de la ley 
de adquisiciones, arrendamientos y servicios del sector público (en adelante, la ley), 
así como la Sección V de la convocatoria. 
 

Este acto fue presidido por el Lic. Alberto de la Mora Guadalajara, servidor público 
designado por la convocante HOSPITAL JUÁREZ DE MÉXICO quien comunicó a los 
asistentes que de conformidad con el artículo 33 Bis de la Ley, solamente se 
atenderán solicitudes de aclaración a la Convocatoria, de las personas que hayan 
presentado el Escrito en el que expresen su interés en participar en esta licitación, de 
forma presencial o a través de CompraNet, por sí o en representación de un tercero, y 
cuyas preguntas se hayan recibido con 24 horas de anticipación a este acto, caso 
contrario, se les permitirá su asistencia sin poder formular preguntas. 
 
El Presidente del acto, fue asistido por el(los) representante(s) del Área Usuaria 
Jefatura de Servicios Generales el cual solventó  las preguntas de carácter técnico y 
los representantes del Área Contratante de Subdirección de Recursos Materiales y 
Servicios, el cual solventó las preguntas de carácter administrativo, cuyos nombres y 
firmas aparecen al final de la presente Acta. 
 

El Presidente del acto, dio inicio al mismo señalando que se recibieron en tiempo y 
forma, de conformidad al artículo 33 Bis de la Ley, las solicitudes de aclaración a la 
Convocatoria y el Escrito de interés en participar, tanto en el domicilio de la 
Convocante como en CompraNet, de las siguientes personas: 
 
 
 

No. NOMBRE, RAZÓN Ó 
DENOMINACIÓN 

SOCIAL 

FORMA DE 
PRESENTACIÓN 

No. De PREGUNTAS No. De HOJAS  

1 LIMPIA TEC, S.A. DE 
C.V. 

ORIGINAL 
12 3 

2 SMART CLEANERS, S. 
DE R.L. DE C.V. 

ORIGINAL 
4 2 

3 SERVICIOS DE 
LIMPIEZA REYLIM, S.A. 
DE C.V. 

CORREO 
ELECTRÓNICO 1 1 

4 SERVICIOS OVNI, S.A. 
DE C.V. 

CORREO 
ELECTRÓNICO 

9 3 
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De conformidad con los artículos 26 penúltimo párrafo de la Ley y 45 quinto párrafo de 
su Reglamento, a este acto no asistió ningún representante o persona que manifestara 
su interés de estar presente en el mismo. 
 

La Convocante realizó las siguientes Aclaraciones a la Convocatoria: 
 
1.-SECCIÓN III.-FALLO 
 
 DICE: 
10 de Enero de 2010 
a las 11:00 hrs. 
  
DEBE DE DECIR: 
 
10 de Enero de 2011 
a las 11:00 hrs. 
 
2.-SECCIÓN V PAGINA 42 SEGUNDO PÁRRAFO.-  
 
DICE: 
Los LICITANTES que opten por presentar sus PROPOSICIONES por escrito, lo harán en un 
sobre cerrado debidamente identificado con el nombre del LICITANTE, el número y nombre de 
la presente licitación, el cual contendrá la información solicitada en la Sección II de la 
CONVOCATORIA. No obstante, la documentación distinta a la propuesta técnica y económica 
podrá presentarse fuera del sobre. 
 
 
DEBE DE DECIR: 
 
Los LICITANTES que opten por presentar sus PROPOSICIONES por escrito, lo harán en un 
sobre cerrado debidamente identificado con el nombre del LICITANTE, el número y nombre de 
la presente licitación, el cual contendrá la información solicitada en la Sección VI de la 
CONVOCATORIA. No obstante, la documentación distinta a la propuesta técnica y económica 
podrá presentarse fuera del sobre. 
 
3.- SECCION III PAGINA 12 
 DICE: 
La visita será opcional y se realizará el día 14 de Diciembre del 2010 a las 11:00 horas en el 
departamento de Servicios Generales del Hospital. Se elaborará una acta en la que el licitante 
acepta haber conocido e identificado la infraestructura del Hospital en las cuales se prestará el 
servicio. Dicha acta deberá contener la firma del jefe del departamento de mantenimiento y del 
LICITANTE. (Anexo 9) 
 
 
DEBE DE DECIR: 
La visita será obligatoria y se realizará el día 14 de Diciembre del 2010 a las 11:00 horas en el 
departamento de Servicios Generales del Hospital. Se elaborará una acta en la que el licitante 
acepta haber conocido e identificado la infraestructura del Hospital en las cuales se prestará el 
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servicio. Dicha acta deberá contener la firma del jefe del departamento de mantenimiento y del 
LICITANTE. (Anexo C y D) 
 
Acto seguido, se procedió a la lectura de las solicitudes de aclaración a la 
Convocatoria presentadas en tiempo y forma por los interesados, así como la 
respuesta otorgada por la Convocante (cuando aplique), como se indica a 
continuación: 
 
 
1.-La empresa LIMPIA TEC, S.A. de C.V. hace las sig uientes preguntas 
 
a).- De carácter administrativo 
 

Preguntas Respuestas 
1.- Fallo: Indican que será al día 10 de Enero de 
2010 ¿Nos pueden indicar la fecha correcta? 
 
2.- Documento 10 .- Normas NOM-130-SCFI-
2006, Esta norma fue derogada en el 2007 la 
norma actual es la NOM-174-SCFI-2007 ¿Esta es 
la que se debe de presentar? 
 
3.- Documento 12.- solicitan comprobar 
experiencia de un año en hospitales y solicitan 
contratos de 2006, 2007, 2008, 2009 y 2010 
¿Debemos de presentar por lo menos 1 
contrato de hospitales por los años de 2006, 
2007, 2008, 2009 y 2010 para comprobar la 
experiencia en estos?    
 
4.- Documento 14.- Solicitan  constancias 
emitidas por la Sermarnat donde se acrediten 
cursos de en el manejo de separación, recolección 
de los residuos peligrosos biológico infecciosos. 
 
Les informamos que estos cursos se registran en 
la Secretaria del Trabajo y Previsión social y las 
constancias son emitidas y validadas por esta 
secretaria. 
 
A) ¿Debemos de presentar las constancias 
emitidas y validadas por la STPS? 
 
B) Nos pueden indicar la cantidad de 
constancias a presentar 
 
5.- Criterios específicos para la evaluación  
 
Nos hablan de método binario y del método de 
puntos y porcentajes 

ACLARACIÓN HECHA POR LA CONVOCANTE. 
 
 
SI ES CORRECTO, DEBERÁN PRESENTAR LA 
NOM 174-SCFI-2007. 
 
 
 
SI ES CORRECTO DEBERÁN PRESENTAR POR 
LO MENOS UN CONTRATO CELEBRADO POR 
HOSPITALES PARA LOS AÑOS 
CORRESPONDIENTES. 
 
 
 
 
 
 
 
 
SE DEBERÁN PRESENTAR LAS CONSTANCIAS 
EMITIDAS Y VALIDADAS POR LA  STPS. 
 
 
 
 
 
 
 
 
EN CUANTO AL NUMERO DE CONSTANCIAS SE 
DEBERÁ PRESENTAR COPIA DE LAS 
CONSTANCIAS CON LAS QUE CUENTE EL 
PERSONAL QUE MANEJARA LOS RPBI. 
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¿Nos pueden indicar cuál será el método para 
la evaluación de las propuestas? 
6.- Criterios específicos para la evaluación  
 
En el caso de que sea por puntos y porcentajes 
establecen que en la sección V de la convocatoria 
se encuentran los rubros y subrubros que integran 
la propuesta técnica. 
 
S eles informa que en la sección V de estas bases 
no  incluyeron dichos rubros y subrubros. 
 
¿En caso de que sea por puntos y porcentajes 
nos pueden entregar la relación de los rubros 
y subrubros? 
 
7.- Sección V pág. 42 segundo párrafo indican: 
 
 Los LICITANTES que opten por presentar sus 
PROPOSICIONES por escrito, lo harán en un 
sobre cerrado debidamente identificado con el 
nombre del LICITANTE, el número y nombre de la 
presente licitación, el cual contendrá la 
información solicitada en la Sección II de la 
CONVOCATORIA. No obstante, la documentación 
distinta a la propuesta técnica y económica podrá 
presentarse fuera del sobre. 
 
La sección II es de carácter informativo ¿Se 
refieres a la sección VI? 

 
 
 
 
EL MÉTODO BINARIO. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
QUEDA CONTESTADA CON LA RESPUESTA 
ANTERIOR. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ACLARACIÓN HECHA POR LA CONVOCANTE. 
 
 
 

 
b).- De carácter técnico 
 

Preguntas Respuestas 
 
1.-Visitas a las Instalaciones del Hospital. 
 
Pág. 12 Último cuadro indican anexo 9 como 
comprobante de visitas y en el Documento 13 
indican que serán los anexos C y D, el anexo 9 no 
está incluido en las bases de la licitación. 
 
¿Debemos de tomar como comprobantes de 
las visitas los anexos C y D?   
 

 
 
 
ACLARACIÓN HECHA POR LA CONVOCANTE. 
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ESPECIFICACIONES TÉCNICAS DEL SERVICIO 
 
2.- Servicio: lavado de vidrios en general , de 
acuerdo a las necesidades del hospital y en el 
inciso j) nos indican que el lavado de vidrios 
externos y cortinas se realizara 6 (seis) veces al 
año 
¿Nos pueden indicar la frecuencia correcta 
para el lavado de vidrios externos? 
 
3.- Equipos requeridos numeral 13: Solicitan 
canastillas para transporte individual de químicos. 
 
Nos pueden indicar más especificaciones de estas 
canastillas para realizar una cotización más 
adecuada. 
 
4.- Cuadro de insumos consumible pág. 89, 90 
y Cuadro de Concentrado de consumibles pág. 
98. 
 
Estos cuadros son incongruentes entre sí, ¿Nos 
pueden entregar los cuadros correctos?   
 
5.- Nos pueden indicar la cantidad de correcta 
de elementos solicitados.  
 
 

 
 
EL SERVICIO DE LAVADO DE LOS VIDRIOS EN 
GENERAL  ES EL QUE SE EFECTÚA CADA 2 
MESES, EL LAVADO DE VIDRIOS INCLINADOS 
DE LA FACHADA DE LA ENTRADA PRINCIPAL 
DE ESTE NOSOCOMIO SE REALIZARA UNA VEZ 
AL MES. 
 
 
SON CANASTILLAS TIPO REJILLAS DE 
PLÁSTICO CON COMPARTIMIENTOS PARA 
EMBONAR UN BOTE DE PLÁSTICO PARA 
PRODUCTOS QUÍMICOS PARA LA LIMPIEZA. 
 
 
 
LOS CUADROS CORRECTOS SON LOS 
PRESENTADOS EN LA PAGINA 89 Y 90 EL QUE 
SE PRESENTA EN LA PAGINA 98 ES CONTROL 
DE CONSUMIBLES. 
 
 
 
LOS SOLICITADOS SON 294 DE LUNES A 
VIERNES EN 3 JORNADAS: 

o MATUTINO 
o VESPERTINO 
o NOCTURNO. 

 
PARA LOS SÁBADOS DOMINGOS Y DÍAS 
FESTIVOS SON 151 EN LAS TRES JORNADAS 
ANTES CITADAS. 

 
 
2.-La empresa SMART CLEANERS, S de R.L. de C.V. hac e las siguientes preguntas: 
 
b).- De carácter administrativo 
 

Preguntas Respuestas 
Pregunta No. 1 
DICE: 
En la SECCION II OBJETO Y ALCANCE DEL 
PROCEDIMIENTO c) Precios de referencia. Esto se 
refiere a que la convocante dará un precio mínimo 
solvente en la presentación de propuestas? 
 
 
 
 

 
 
 
NO, SE EVALUARA CONFORME A LO 
SEÑALADO EN EL ARTICULO 51 DEL 
REGLAMENTO DE LA LAASSP QUE 
ESPECÍFICAMENTE INDICA LOS PRECIOS 
CONVENIENTES Y PRECIOS NO 
ACEPTABLES. 
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Pregunta No. 2 
DICE:  
En la SECCION II OBJETO Y ALCANCE DEL 
PROCEDIMIENTO d) Norma Oficiales, es correcta 
nuestra apreciación que deberemos de presentar la 
NOM-174-SCFI-2007 en sustitución de la NOM-130-
SCFI-2006 ya que esta ya fue derogada, La NOM-
017-STPS-2001 y NOM-009-STPS-1999, con su 
acuse de aceptación y la NMX-CC-9001-IMNC-2008 
sin acuse pero con su certificación semestral vigente? 
 

 
 
 
 
SI ES CORRECTO LA NOM-174-SCFI-2007. 
 
 
 
 
 
 
 

 
b).- De carácter técnico 
 

PREGUNTAS RESPUESTAS 
 
Pregunta No. 1 
DICE:  
Documento 12.- (Obligatorio). Copia y original para 
cotejo de  (los) contratos a nombre del LICITANTE 
que acrediten en conjunto o por separado un año 
de experiencia en la prestación del Servicio de 
limpieza en hospitales públicos o privados 
(vigencia máxima 2006, 2007, 2008, 2009 y 2010). 
Es correcta nuestra apreciación, que son 
presentar contrato vigente en la prestación del 
servicio de Limpieza en Hospitales, se cumple con 
este requisito? 
 
Pregunta No. 2 
DICE:  
Documento 14 (Obligatorio).- Copia y original para 
su cotejo de las constancias emitidas por la 
SEMARNAT  que acrediten que el personal que 
prestará el servicio, ha recibido los cursos de 
capacitación en el manejo de separación, 
recolección de los residuos peligrosos biológico-
infecciosos (RPBI), de conformidad a la NOM-087-
SEMARNAT SSA1-1993. La SEMARNAT, no 
imparte ni otorga cursos ni reconocimientos de 
ningún tipo en la NOM-087-SEMARNAT SSA, por 
-1993, por lo que es correcta nuestra apreciación 
que con presentar Constancias de Capacitación 
de la STPS (DC-3) otorgada por Agente 
Capacitador Externo en donde se demuestre y se 
avale que nuestro personal está capacitado en la 
Norma en mención? 
 
 

 
 
 
SI ES CORRECTA SU APRECIACION, QUEDA 
CONTESTADA CON LA PREGUNTA NUMERO 3 
DE LA EMPRESA LIMPIATEC, S.A. DE C.V. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SI ES CORRECTA SU APRECIACIÓN DE QUE 
DEBERÁN PRESENTAR LAS CONSTANCIAS 
EMITIDAS POR  LA STPS. 
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3.-La empresa SERVICIOS DE LIMPIEZA REYLIM S.A. de C.V. hace las siguientes 
preguntas: 
 
 
 
b).- De carácter técnico 
 

Preguntas Respuestas 
Pregunta No. 1 
DICE: 
Para cumplir el requisito solicitado como 
documento 14 (Obligatorio).-  Copia y original para 
su cotejo de las constancias emitidas por la 
SEMERNAT que acrediten que el personal que 
prestara el servicio, ha recibido los cursos de 
capacitación en el manejo de separación, recolección 
de los residuos peligrosos- infecciosos  (RPBI) de 
conformidad a la NOM 087 SEMARNAT SSA 1993 , 
¿Se podría sustituir este por el permiso emitido por la 
Secretaria del Trabajo, formato DC3 
 

 
 
 
 
 
 
SI ES CORRECTA SU APRECIACIÓN DE QUE 
DEBERÁN PRESENTAR LAS CONSTANCIAS 
EMITIDAS POR  LA STPS 

4.-La empresa Servicios  OMNI,  S.A. de C.V. hace l as siguientes preguntas: 
 
 
b).- De carácter administrativo 
 

Preguntas Respuestas 
Pregunta No. 1 
DICE: 
Para cumplir el requisito solicitado como 
documento 14 (Obligatorio).-  Copia y original para 
su cotejo de las constancias emitidas por la 
SEMERNAT que acrediten que el personal que 
prestara el servicio, ha recibido los cursos de 
capacitación en el manejo de separación, recolección 
de los residuos peligrosos- infecciosos  (RPBI) de 
conformidad a la NOM 087 SEMARNAT SSA1 1993 
La norma actual es la NOM 087 SEMARNAT  SSA1 
2002 y la SEMARNAT no emite constancias ¿Se 
refieren a que el personal este capacitado en esta 
norma y que las constancias estén validadas por 
agente capacitador externo registrado ante la 
Secretaria del Trabajo y Previsión Social, adjuntando 
el certificado de este? Y cuantas constancias 
necesitan? 
 
 
 

 
 
 
 
SI ES CORRECTA SU APRECIACIÓN DE QUE 
DEBERÁN PRESENTAR LAS CONSTANCIAS 
EMITIDAS POR  LA STPS. EL NUMERO DE 
CONTSANCIAS SERA DE ACUERDO AL 
PERSONAL QUE MANEJE RPBI Y SON 29. 
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Pregunta No. 2 
DICE: 
 
Pagina 66, ANEXO 10 
Este anexo consideramos que no corresponde al 
servicio de limpieza.  
Es afirmativa nuestra apreciación? 
 
 
Pregunta No. 3 
DICE: 
PAGINA 68, ANEXO 11 
Aunado a este anexo, debemos presentar el desglose 
de los salarios integrados (salarios base, prima 
vacacional, aguinaldo, seguro social, 2% SAR, 5% 
INFONAVIT, 2. % sobre nóminas, materiales, 
equipos, gastos administrativos, de operación y 
utilidad) para la prestación del servicio?  

 
 
 
 
 
 
SE ANEXA FORMATO A ESTA ACTA. 
 
 
 
 
 
SI ES CORRECTO DEBERÁN DESGLOSAR 
TODOS LOS COSTOS QUE INTEGRAN EL 
SALARIO, SUELDO BASE, PRIMA 
VACACIONAL, AGUINALDO, IMSS, SAR, 
INFONAVIT, IMPUESTO SOBRE NOMINA, 
ETC. ASI COMO LOS GASTOS 
ADMINISTRATIVOS Y DE OPERACIÓN. 
 
 
 
 

 
 
b).- De carácter técnico 
 

Preguntas Respuestas 
Pregunta No. 1 
DICE: 
PAGINA 82, SECCIÓN 9 “ESPECIFICACIONES 
TÉCNICAS DEL SERVICIO” 
En el primer párrafo nos dice que “para la prestación 
del servicio se requiere 245 operarios” y en la tercera 
columna del cuadro nos dicen que el “total de 
operarios que deberá prestar el servicio son 294”. 
¿Nos podría decir cual es cifra correcta? 
 
Pregunta No. 2 
DICE: 
PAGINA 88 “EQUIPO REQUERIDO PARA LA 
PRESTACIÓN DEL SERVICIO”  PUNTO 12 
Prestación del servicio, punto 12 solicitan secadoras 
de manos nos podrían indicar las características de  
éstas? 
 
Pregunta No. 3 
DICE: 
PAGINA 88 EQUIPO REQUERIDO PARA LA 
PRESTACIÓN DEL SERVICIO PUNTO 13 

 
 
 
SON 294 OPERARIOS. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DEBEN SER ELÉCTRICAS PARA BAÑO DE 
USOS COMÚN. 
 
 
 
 
 
 
SON CANASTILLAS TIPO REJILLAS DE 
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Las canastillas para transporte individual de químicos, 
¿De qué características se requieren? 
 
Pregunta No. 4  
DICE: 
PAGINA 89 “UTENSILIOS REQUERIDOS PARA LA 
PRESTACIÓN DEL SERVICIO” 
¿Son correctas las cantidades solicitadas en relación 
a, guantes, fibras verdes y fibras de acero?  Ya que 
éstas son requeridas mensualmente y éstos son 
mayores al consumo real para el número de operarios 
solicitados. 
 
Pregunta No. 5  
DICE: 
PAGINA 90 “INSUMOS CONSUMIBLES QUE 
DEBERA PROPORCIONAR EL PROVEEDOR PARA 
LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO” PUNTO 24 Y 25. 
¿Se deberá entregar contenedores desechables para 
punzocortantes; para esta licitación de limpieza? 
 
 
 
Pregunta No. 6 
DICE: 
PAGINA 90 “INSUMOS CONSUMIBLES  QUE 
DEBERA PROPORCIONAR EL PROVEEDOR PARA 
LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO”  
¿Nos podría informar si las cantidades solicitadas en 
los siguientes puntos son correctas, ya que éstos son 
mayores al consumo real para el número de operarios 
solicitados: 
1.- Toallas interdobladas 
3.- Jabón tocador 60 gr. 
4.-  Jabón en polvo 
7.-  Pastillas desodorantes 
8.-  Bolsas para basura 
9.-  Bolsa transparente de 80 X 1.20 
14.- Jabón para manos “líquido” 
20.- Bolsa transparente de 1.80 X 1.20 cm. 
21.- Bolsa transparente de 50 X 70  
22.- Bolsa roja de 90 X 1.20 calibre 200 símbolo 
universal de RPBI 
23.- Bolsa roja de 60 x 90 calibre 200 con símbolo 
universal de RPBI. 
24.-Contenedores deshechables para punzo cortantes 
de 7.57 litros (marca sage). 
25.- Contenedores deshechables para punzo 
cortantes de 0.94 litros (marca sage). 
26.-cuñas. 

PLÁSTICO CON COMPARTIMIENTOS PARA 
EMBONAR UN BOTE DE PLÁSTICO PARA 
PRODUCTOS QUÍMICOS PARA LA LIMPIEZA. 
 
 
 
SI SON CORRECTAS POR QUE EN ESTE 
HOSPITAL SE UTILIZAN LOS CONSUMIBLES 
DE ACUERDO A LAS NECESIDADES DE LAS 
ÁREAS, AQUÍ EL OPERARIO LO SOLICITA 
LAS VECES QUE SON NECESARIAS PARA 
CUMPLIR CON EL SERVICIO  
 
 
 
 
 
SI POR QUE VAN A SER NECESARIOS PARA 
LA RECOLECCIÓN DE DESHECHOS PUNZO 
CORTANTES DE TOSO EL HOSPITAL 
 
 
 
 
 
 
SI SON CORRECTAS POR QUE EN ESTE 
HOSPITAL SE UTILIZAN LOS CONSUMIBLES 
DE ACUERDO A LAS NECESIDADES DE LAS 
ÁREAS, AQUÍ EL OPERARIO LO SOLICITA 
LAS VECES QUE SON NECESARIAS PARA 
CUMPLIR CON EL SERVICIO. 
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De conformidad con el artículo 33 de la Ley, esta Acta forma parte integrante de la 
Convocatoria.  
 
Para efectos de la notificación y en términos de los artículos 37 Bis de la Ley, a partir 
de esta fecha se pone a disposición de los licitantes que no hayan asistido a este acto, 
copia de esta Acta en: el Departamento de Abastecimientos ubicado  el primer piso del 
edificio de gobierno del Hospital Juárez de México, ubicado en Av. Instituto Politécnico 
Nacional No. 5160 col. Magdalena de las Salinas, c.p. 07760, Delegación Gustavo A. 
Madero. México, D.F., en donde se fijará copia de la carátula del Acta o un ejemplar o 
el aviso del lugar donde se encuentra disponible, por un término no menor de cinco 
días hábiles, siendo de la exclusiva responsabilidad de los licitantes, acudir a 
enterarse de su contenido y obtener copia de la misma. Este procedimiento sustituye a 
la notificación personal. La información también estará disponible en la dirección 
electrónica: www.compranet.gob.mx 
Finalmente, se recuerda que el acto de presentación y apertura de proposiciones se 
llevará a cabo el día 21 de Diciembre de 2010, en la Aula del Centro de Capacitación y 
Desarrollo (CECAD) ubicada en: en el primer piso del edificio de Enseñanza del 
Hospital Juárez de México, ubicado en Av. Instituto Politécnico Nacional No. 5160 Col. 
Magdalena de las Salinas, C.P. 07760, Delegación Gustavo A. Madero. México, D.F , 
a las 10:00 Hrs., siendo un acto formal que dará inicio puntualmente, por lo que 
después de esa hora no se permitirá el acceso a ningún licitante ni observador social, 
de conformidad con el artículo 39 del Reglamento de la Ley. 
 
Después de dar lectura a la presente Acta, se consultó a los licitantes si las respuestas 
a sus cuestionamientos fueron otorgadas con claridad y precisión, quienes 
respondieron afirmativamente y manifestaron no tener más dudas o cuestionamientos 
que hacer a la Convocatoria, así como ninguna objeción respecto de este acto, por lo 
que se dio por terminada esta primera y última junta, siendo las 11:40 horas, del día 
15, del mes de Diciembre del año 2010. 
 
Esta Acta consta de 11 hojas,  firmando para los efectos legales y de conformidad los 
asistentes a este evento, quienes reciben copia de la misma. 
 
 
POR LOS LICITANTES  
 

NOMBRE, RAZÓN Ó 
DENOMINACIÓN SOCIAL 

REPRESENTANTE Y 
CORREO ELECTRÓNICO 

 
FIRMA 

LIMPIA TEC, S.A. DE C.V. ARTURO DOMENZAI 
HERNENDEZ 
 

 

SERVICIOS OMNI, S.A. DE C.V. JORGE GOMEZ MORA 
  

 

LIMPIEZA ORIENTAL, S.A. DE 
C.V. 

JAVIER MENDOZA 
DOMINGUEZ 
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POR EL HOSPITAL JUÁREZ DE MÉXICO:  
 

NOMBRE ÁREA FIRMA 
LIC. ALBERTO DE LA MORA 
GUADALAJARA 
 

SUBDIRECTOR DE RECURSOS 
MATERIALES Y SERVICIOS DEL 
HOSPITAL JUÁREZ DE MÉXICO 
 

 

EMILIO MORALES TIRADO  
 

JEFE DEL DEPARTAMENTO DE 
ABASTECIMIENTO DEL HOSPITAL 
JUÁREZ DE MÉXICO 
 

 

LIC. LILIANA GONZÁLEZ 
AQUINO 
 

ABOGADA ADSCRITA A LA 
UNIDAD JURÍDICA  

 
 

C.P. JOAQUIN MORALES 
RAMIREZ 

JEFE DE DEPARTAMENTO DE 
SERVICIOS GENERALES  
 
 

 

 
POR EL ORGANO INTERNO DE CONTROL  
 

NOMBRE FIRMA 

LIC. MARINA MANDUJANO CURIEL 
 
 
 

 

---------------------------------------------- FIN DEL ACTA  ---------------------------------------- 
 


